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Kommunbidrag till studieförbund 
Mora kommun vill stödja studieförbund som verkar för att ge Moras medborgare 

en rik fritid och möjlighet till upplysning, utbildning, kunskapssökande och 

personlig utveckling.  

Mora kommuns fördelningsmodell för kommunbidrag till studieförbund utgår 

från den fördelningsmodell som Folkbildningsrådet har fastställt för statsbidrag 

till studieförbundens verksamhet 2015. Fördelningsmodellen har justerats något 

för att passa Mora kommun. 

Kriterier och fördelningsmodell gäller för bidrag som handläggs från och med 

2020-01-01. 

Bidragsberättigade studieförbund 

Studieförbund som kan få kommunalt bidrag från Mora kommun ska 

• Vara godkänd av folkbildningsrådet 

• Ha dokumenterad verksamhet i Mora 

• Ha en aktuell verksamhetsplan där det framgår hur studieförbundet 

verkar för att främja social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet 

Beräkningsgrund 

Beräkningsgrund för bidraget är utbetalda statliga bidrag för studiecirklar, 

kulturprogram och annan folkbildningsverksamhet. Det kommunala bidraget 

beräknas utifrån senast genomförda verksamhetsår. 

Nya studieförbund 

För de studieförbund som är nya i kommunen sker en infasning efter genomförd 

verksamhet efter samma principer som ovan. Infasningen sker under 2 år där 

man vid första utbetalningsåret erhåller 50% av anslaget och andra 

utbetalningsåret 100%. Studieförbundet ska genom verksamhetsplan visa att 

verksamhet kommer att genomföras i kommunen. 

Ansökan 

Ansökan om kommunbidrag till studieförbund ska vara inlämnad till 

kommunens senast 31 juli och innehålla: 

• Uppgifter om sökande studieförbund samt organisationsnummer 

• Kommunsammandrag 

• Verksamhetsberättelse och årsredovisning föregående år 

• Verksamhetsplan för innevarande år 

• Konto för utbetalning av bidraget 

• Kontaktperson: namn, telefonnummer och epost 

• Ansvarig uppgiftslämnare, namnteckning och förtydligande 

Uppföljning 

Redovisning av verksamhetsåret ska lämnas till Mora kommuns senast 31 juli 

året efter att bidrag erhållits. 
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Kontroll 

Studieförbund som har verksamhet i Mora kommun och som får bidrag ger 

kultur- och fritidsnämnden rätt att utföra revision. På begäran ska de uppgifter 

och verifikationer som kommunen kan behöva för sin granskning och vidare 

beslut lämnas. Mora kommun kan besluta att helt eller delvis kräva tillbaka ett 

utbetalt stöd om studieförbundet lämnat oriktiga eller felaktiga uppgifter. 

Genom att ta emot stödet accepteras detta villkor. 

Fördelningsmodell för kommunbidrag till 

studieförbund 
De studieförbund som har lokalt bemannat kontor tilldelas en bonus på 15 000 

kronor per heltidstjänst. Det som återstår av den budgeterade summan för 

bidrag till studieförbund fördelas enligt nedan. 

 

Organisationsbidrag, 10 procent 

Totalt avsätts 10 % till ett organisationsbidrag. Organisationsbidraget fördelas 

mellan de studieförbund som föregående år redovisar minst 1500 studietimmar 

och minst 75 unika deltagare i kommunen. Respektive studieförbund får del av 

organisationsbidraget i proportion till sin andel av det totala antalet unika 

deltagare i studiecirkel. 

Tillgänglighetsbidrag, 8 procent 

Totalt avsätts 8 % till ett tillgänglighetsbidrag. Bidraget syftar till att underlätta 

utveckling av verksamheten så att den är tillgänglig för personer med 

funktionsnedsättning och behov av särskilt stöd. Respektive studieförbund får 

del av tillgänglighetsbidraget i proportion till sin andel av det totala antalet 

timmar i studiecirkel där person med behov av stöd deltar. Stöd kan vara 

förstärkta insatser, anpassat studiematerial, teknisk pedagogisk utrustning, tolk 

och andra resurser för enskild individ. Tillgänglighetsbidraget avser inte fysiskt 

stöd, som exempel ramper, hissar och automatiska dörröppnare. 
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Verksamhetsbidrag för studiecirkel, 62 procent 

Totalt avsätts 62 % till ett verksamhetsbidrag för studiecirkel. 

Verksamhetsbidraget fördelas mellan de studieförbund som föregående år 

redovisar att studiecirkelverksamhet utgör minst hälften av studieförbundets 

samlade folkbildningsverksamhet. Respektive studieförbund får ta del av 

verksamhetsbidrag för studiecirkel i proportion till sin andel av det totala antalet 

studietimmar och unika deltagare, där hälften av bidraget baseras på antal 

studietimmar och hälften av bidraget baseras på unika deltagare. 

Verksamhetsbidrag för annan folkbildningsverksamhet, 5 procent 

Totalt avsätts 5 procent till ett verksamhetsbidrag för annan 

folkbildningsverksamhet. Verksamhetsbidraget fördelas mellan studieförbunden 

i proportion till sin andel av det totala antalet unika deltagare. 

Verksamhetsbidrag för kulturprogram, 15 procent 

Totalt avsätts 15 procent till ett verksamhetsbidrag för kulturprogram. 

Verksamhetsbidraget för kulturprogram fördelas mellan studieförbunden i 

proportion till sin andel av det totala antalet kulturprogram. 

(Folkbildningsverksamhet mäts i studietimmar. Ett kulturprogram motsvarar i 

detta sammanhang nio studietimmar.) 

 


